АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» апреля 2020 г.	                      	г.Старица               		              	№ 182

О внесении изменений в постановление администрации
Старицкого района Тверской области от 09.11.2017 № 579
«О муниципальной программе МО «Старицкий район»
Тверской области «Развитие образования Старицкого района
[bookmark: _GoBack]Тверской области на 2018- 2022 годы» (с изменениями)

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 № 154 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Старицкий район" Тверской области" (с изменениями),в соответствии с постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 17.09.2013  № 585 "О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО "Старицкий район"  Тверской области" (с изменениями), распоряжением администрации Старицкого района Тверской области от 22.09.2017 №146р «О перечне муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области на 2018-2022 годы» (с изменениями)

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО «Старицкий район» Тверской области «Развитие образования Старицкого района Тверской области» на 2018- 2022 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2017 № 579 «О муниципальной программе МО «Старицкий район» Тверской области «Развитие образования Старицкого района Тверской области на 2018 - 2022 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в новой редакции:

«2018 год – 471835,9 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного и федерального бюджета 353051,2 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 118784,7  тыс.руб.
2019 год – 484657,4 тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета 374350,9 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 110306,5 тыс.руб.
2020 год – 307703,7 тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета 193801,4 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 113902,3 тыс.руб.
2021 год –303483,7 тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета 192095,2 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 111388,5 тыс.руб.
2022 год – 305164,7 тыс.руб. в том числе;
за счёт средств областного бюджета 192095,2 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 113069,5 тыс.руб.»
1.2. В Паспорте Программы раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации»
Слова Подпрограмма 1
«2018 – 462509,7 тыс.руб.
2019 – 332514,9 тыс.руб.
2020 – 295491,8 тыс.руб.
2021 – 293564,6 тыс.руб.
2022–295205,2 тыс.руб.»
заменить словами: Подпрограмма 1
«2018 – 462509,7 тыс.руб.
2019 – 332514,9 тыс.руб.
2020 – 297856,4 тыс.руб.
2021 – 293564,6 тыс.руб.
2022–295205,2 тыс.руб.»

1.3.В Паспорте Подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного и общего образования как института социального развития» раздел «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации» изложить в новой редакции:
«2018 год – 462509,7 тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного и федерального бюджета 352002,4 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 110507,3 тыс. руб.
2019 год – 332514,9 тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета 230575,9тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 101939,0тыс.руб.
2020 год – 297856,4 тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета 192671,6 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 105184,8  тыс.руб.
2021 год –293564,6 тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета 190965,4 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 102599,2тыс.руб.
2022 год –295205,2тыс.руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета 192095,2 тыс.руб.
за счёт средств местного бюджета 103110,0 тыс.руб.»

1.4. В Паспорте Подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного и общего образования как института социального развития» раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» слова
            «Задача 4 «Обеспечение условий для достижения школьниками Старицкого района новых образовательных результатов»:
2018 – 331892,7 тыс.руб.
2019 – 241289,0 тыс.руб.
2020 – 204771,3 тыс.руб.
2021 – 203340,8 тыс.руб.
2022 – 204265,6 тыс.руб»
             заменить словами:
             «Задача 4 «Обеспечение условий для достижения школьниками Старицкого района новых образовательных результатов»:
2018 – 331892,7 тыс.руб.
2019 – 241289,0 тыс.руб.
2020 – 207135,9 тыс.руб.
2021 – 203340,8 тыс.руб.
2022 – 204265,6 тыс.руб.»

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

1,9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Старицкого района Тверской области.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Марченко С.В.

Глава Старицкого района							        С.Ю. Журавлёв

Лист согласования к Постановлению«О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2017 № 579«О муниципальной программе МО «Старицкий район» Тверской области «Развитие образования Старицкого района Тверской области на 2018-2022 годы»
№____от ___________2020 г.

Исполнитель:
Гл. специалист (экономист)
отдела образования
администрации Старицкого района
Тверской области			                                                   Клушанцева Т.И.

Визы согласования:
Заведующей отделом
Образованияадминистрации
Старицкого районаТверской области					С.В.Марченко

Заместитель главы администрации,
заведующая финансовым отделом
администрации Старицкого района
Тверской области					             	О.Г. Лупик

Ведущий специалист, юрист отдела
организационно-контрольной работы
администрации Старицкого района					Ю.С. Смирнова

Заведующая отделом экономики и
муниципальных закупок администрации
Старицкого района Тверской области					Т.М. Григорьева

Главный бухгалтер отдела образования
администрации Старицкого района
Тверской области				                           	Л.Г.Уварова

Рассылка:
Дело –1
Отдел образования  -2
Финансовый отдел -1
ОЭиМЗ - 1